

OFERTĂ

Către Primăria Selemet

Stimați domni,

- Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Euro VL Construct SRL** reprezentanți ai ofertantului **Popov Vladislav** (denumirea, numele ofertantului) ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **achiziționarea lucrărilor privind Lucrări de reparație interioară la Casa de cultură din s. Selemet raionul Cimișlia** (la procedura de achiziții LD nr. ocds-b3wdp1-MD-1665121582772 din 28.08.2023 pentru suma fără TVA de **350,00 (Trei sute cincizeci mii lei lei ,00bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **70 000 lei (Saptezeci mii lei ,00 bani)**).

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **termen de 28 (douazeci si opt) zile calendaristice** (perioada în litere și în cifre)

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (saizeci zile)** (durata în litere și în cifre)

respectiv până la data de **15.11.2023** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea

transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

➤ **[] nu depunem ofertă alternativă.**

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

- Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Semnat: _____

Nume: Popov Vladislav .

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliueuro VI Construct SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ **0** ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 5 % din valoarea acestora până la atingerea unui procent de 5 % din valoarea contractului.**
3. Perioada de garanție pentru **Lucrări de reparație interioară la Casa de cultură din s. Selemet raionul Cimișlia** **5 ani**, de la recepționarea procesului verbal de executare a lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice.**

Semnat: _____

Nume: Popov V.

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: Euro VL Construct SRL

Cuprins Lucrari de reparatie interioara la Casa de Cultura din sat. Selemet, raionul Cimislia

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
23	Lucrari de reparatie interioara la Casa de Cultura din sat. Selemet, raionul Cimislia	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	8

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 23

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Внутренние ремонтные работы				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,32
						19,82
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,42	8,81
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,42	11,01
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
1.1.2	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit.	m2			103,37
						59,47
1.1.2.1	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
1.1.2.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0055	580,00	3,19
1.1.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	300,00	10,20
1.1.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0084	25,00	0,21
1.1.2.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	8,6000	3,50	30,10
1.1.2.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	73,42	35,97
1.1.2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	73,42	23,49
1.1.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
1.1.2.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			53,07
						48,46
1.1.3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,10	2,06
1.1.3.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,00	0,58
1.1.3.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
1.1.3.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
1.1.3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
1.1.3.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	73,42	32,30
1.1.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	73,42	16,15
1.1.3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			67,94
						61,67
1.1.4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,10	2,71
1.1.4.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	580,00	0,81
1.1.4.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
1.1.4.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
1.1.4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	25,00	0,06
1.1.4.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	73,42	37,44
1.1.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	73,42	24,23
1.1.4.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
1.1.4.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
1.1.5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			35,89
						16,89
1.1.5.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
1.1.5.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	10,00	4,00
1.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	73,42	16,89
1.1.6	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg			23,97
						2,57
1.1.6.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
1.1.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.1.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1.1.6.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,80	0,54
1.1.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	73,42	2,20
1.1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	73,42	0,37
1.1.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.1.7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, discuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti.	m2			251,34 168,86
1.1.7.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
1.1.7.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
1.1.7.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
1.1.7.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
1.1.7.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,00
1.1.7.6	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
1.1.7.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,10
1.1.7.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
1.1.7.9	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	7,60
1.1.7.10	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
1.1.7.11	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
1.1.7.12	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	73,42	121,14
1.1.7.13	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	73,42	25,70
1.1.7.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,42	22,03
1.1.7.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
1.1.7.16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			329,89 146,84
1.1.8.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	55,00	19,25
1.1.8.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	53,51	46,02
1.1.8.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	35,68	9,63
1.1.8.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,80	36,00
1.1.8.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,60	12,00
1.1.8.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	20,90	25,08
1.1.8.7	20054708	Conector	buc	4,4400	7,90	35,08
1.1.8.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	73,42	132,15
1.1.8.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,42	11,01
1.1.8.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	73,42	3,67
1.1.9	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli).	m2			5,51 4,41
1.1.9.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
1.1.9.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.9.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	73,42	4,41
1.1.10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			109,10 46,99
1.1.10.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
1.1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
1.1.10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	73,42	46,99
1.1.10.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
1.1.10.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
1.1.10.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	85,00	26,78
1.1.11	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2			109,84 47,72
1.1.11.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
1.1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
1.1.11.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	73,42	47,72
1.1.11.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
1.1.11.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
1.1.11.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	85,00	26,78
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			48,87 40,38
1.1.12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	25,00	0,03
1.1.12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	73,42	33,04
1.1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,42	7,34
1.1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,55 14,68
1.1.13.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00

1.1.13.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	73,42	14,68
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			59,44 40,38
1.1.14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
1.1.14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,42	40,38
		TOTAL Capitolul 1. Внутренние ремонтные работы				177 978,39
		Capitolul 2. Двери				
1.1.15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			30,84 30,84
1.1.15.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	73,42	15,42
1.1.15.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	73,42	15,42
1.1.16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 918,52 59,47
1.1.16.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
1.1.16.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
1.1.16.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
1.1.16.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,00	3,15
1.1.16.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
1.1.16.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
1.1.16.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	73,42	53,60
1.1.16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,42	5,87
1.1.16.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL Capitolul 2. Двери				41 911,11
		Capitolul 3. Полы				
1.1.17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2			17,65 16,15
1.1.17.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	25,00	0,75
1.1.17.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	73,42	8,08
1.1.17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	73,42	8,08
1.1.17.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
1.1.18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B12.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			170,00 66,08
1.1.18.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
1.1.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,10	50,40
1.1.18.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	360,00	23,40
1.1.18.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	25,20
1.1.18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	25,00	0,83
1.1.18.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	73,42	58,73
1.1.18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,42	7,34
1.1.18.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
1.1.18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
1.1.18.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
1.1.19	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit (Cheramzit), pe suprafete orizontale sau inclinate	m3			1 269,20 118,20
1.1.19.1	2873122005400	Cheramzit	m3	1,0400	1 100,00	1 144,00
1.1.19.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,6100	73,42	118,20
1.1.19.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
1.1.20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			92,89 51,39
1.1.20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.1.20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
1.1.20.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
1.1.20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
1.1.20.5	7132030012600	Mozicar	h-om	0,6000	73,42	44,05
1.1.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,42	7,34
1.1.20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
1.1.20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.1.21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			324,35 95,44
1.1.21.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	189,00
1.1.21.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,60
1.1.21.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,30

1.1.21.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	2,26
1.1.21.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	73,42	84,43
1.1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,42	11,01
1.1.21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		TOTAL Capitolul 3. Полы				60 217,70

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie interioara la Casa de Cultura din sat. Selemet, raionul Cimislia

Deviz local Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2023-09-04

Valoarea de deviz 420 000,00 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Внутренние ремонтные работы				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	104,0000	21,32	2 217,57
					19,82	2 061,57
1.1.2	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit.	m2	95,0000	103,37	9 820,00
					59,47	5 649,50
1.1.3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	45,0000	53,07	2 387,98
					48,46	2 180,51
1.1.4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	42,5000	67,94	2 887,43
					61,67	2 621,02
1.1.5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	230,0000	35,89	8 253,80
					16,89	3 883,80
1.1.6	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	120,0000	23,97	2 876,95
					2,57	308,35
1.1.7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2	104,0000	251,34	26 138,95
					168,86	17 561,55
1.1.8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	56,0000	329,89	18 474,06
					146,84	8 222,80
1.1.9	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli).	m2	500,0000	5,51	2 752,54
					4,41	2 202,54
1.1.10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	330,0000	109,10	36 003,80
					46,99	15 505,85
1.1.11	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2	82,0000	109,84	9 006,60
					47,72	3 913,17
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	450,0000	48,87	21 991,06
					40,38	18 170,92
1.1.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	250,0000	26,55	6 636,52
					14,68	3 670,89
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	480,0000	59,44	28 531,11
					40,38	19 382,31
		TOTAL Capitolul 1. Внутренние ремонтные работы				177 978,39
		Inclusiv salariul				105 334,80
		Capitolul 2. Двери				
1.1.15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	21,5000	30,84	662,96
					30,84	662,96
1.1.16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	21,5000	1 918,52	41 248,15

		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.			59,47	1 278,57
		TOTAL Capitolul 2. Двери				41 911,11
		Inclusiv salariul				1 941,54
		Capitolul 3. Полы				
1.1.17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	82,0000	17,65	1 447,46
					16,15	1 324,46
1.1.18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B12.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	82,0000	170,00	13 940,09
					66,08	5 418,24
1.1.19	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit (Cheramzit), pe suprafete orizontale sau inclinate	m3	8,2000	1 269,20	10 407,46
					118,20	969,26
1.1.20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	82,5000	92,89	7 663,63
					51,39	4 239,88
1.1.21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2	82,5000	324,35	26 759,06
					95,44	7 874,06
		TOTAL Capitolul 3. Полы				60 217,70
		Inclusiv salariul				19 825,90

Total manopera (ore)	1 731,2170
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	280 107,19
Asigurari sociale	24,0000% 30 504,54
Total	310 611,73
Cheltuieli de transport	5,0000% 6 848,59
Total	317 460,32
Cheltuieli de regie	5,0000% 15 873,02
Total	333 333,33
Beneficiu de deviz	5,0000% 16 666,67

Total Deviz fara TVA	350 000,00
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	350 000,00
TVA (20%)	70 000,00
TOTAL GENERAL	420 000,00
Inclusiv salariul	127 102,24

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de reparatie interioara la Casa de Cultura din sat. Selemet, raionul Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2023-09-04

Valoarea de deviz 420 000,00 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,8000	73,42	205,57
2	7122050013400	Zidar	h-om	234,0800	73,42	17 185,65
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,5000	73,42	14 867,12
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	352,5250	73,42	25 881,63
5	7123010010200	Betonist	h-om	65,6000	73,42	4 816,21
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,0000	73,42	2 936,71
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,6950	73,42	1 152,29
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,5000	73,42	3 634,18
9	7132040012700	Parchetar	h-om	103,8950	73,42	7 627,75
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,2020	73,42	969,26
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	346,9000	73,42	25 468,65
12	7422010060100	Timplar	h-om	105,3150	73,42	7 732,00
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,6900	73,42	14 293,72
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5150	73,42	331,48
Total manopera					127 102,24	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	116,0000	10,00	1 160,00
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	86,6250	12,00	1 039,50
3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,9200	420,00	2 066,40
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,1875	300,00	3 356,25
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,3300	360,00	1 918,80
6	20054708	Conector	buc	248,6400	7,90	1 964,26
7	2010237318750	Distantieri	buc	36,0000	1,80	64,80
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,5000	1 800,00	38 700,00
9	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	74,2500	27,00	2 004,75
10	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	186,37
11	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,7500	95,00	1 021,25
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	192,0000	42,00	8 064,00
13	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,7625	18,00	67,73
14	2430226109307	Diluant decapant	kg	115,0000	30,00	3 450,00
15	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,5000	5,70	213,75
16	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	275,0000	10,00	2 750,00
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 179,4250	2,10	8 776,79
18	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	150,0000	3,00	450,00
19	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,6270	580,00	363,66
20	2652102100737	Var hidratat	kg	187,2000	3,00	561,60
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	845,8000	3,50	2 960,30
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 941,6800	3,50	10 295,88
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	474,7050	8,00	3 797,64
24	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	19,6000	55,00	1 078,00
25	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,4050	0,00	0,00
26	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5225	0,00	0,00
27	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5200	0,00	0,00

28	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	2,5650	0,00	0,00
29	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,0400	0,00	0,00
30	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,4905	0,00	0,00
31	2670112204051	Placi din laminat	m2	86,6250	180,00	15 592,50
32	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	277,9000	3,00	833,70
33	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	244,4000	15,00	3 666,00
34	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6000	15,00	9,00
35	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,3200	20,00	86,40
36	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,2000	20,00	104,00
37	2822115708000	Element de sustinere	buc	67,2000	20,90	1 404,48
38	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	48,1600	53,51	2 577,04
39	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	15,1200	35,68	539,48
40	2873122004100	Plase sudate	kg	121,2000	20,00	2 424,00
41	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,5200	20,00	790,40
42	2873122005400	Cheramzit	m3	8,5280	1 100,00	9 380,80
43	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	86,0000	1,00	86,00
44	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 520,0000	0,80	2 016,00
45	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 120,0000	0,60	672,00
46	4011106202741	Energie electrica	kw	21,5000	2,10	45,15
47	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,7070	25,00	292,68
48	4100126202818	Apă	m3	5,6160	25,00	140,40
Total materiale					136 971,75	
Utilaje						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	129,7800	85,00	11 031,30
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7588	25,00	68,97
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3360	25,00	83,40
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,0720	650,00	46,80
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,3420	25,00	358,55
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1640	500,00	82,00
7	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	127,7200	25,00	3 193,00
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4920	100,00	49,20
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,3998	50,00	1 119,99
Total utilaje					16 033,21	
Total					280 107,19	
Asigurari sociale			24,0000%		30 504,54	
Total					310 611,73	
Cheltuieli de transport			5,0000%		6 848,59	
Total					317 460,32	
Cheltuieli de regie			5,0000%		15 873,02	
Total					333 333,33	
Beneficiu de deviz			5,0000%		16 666,67	
TOTAL Deviz fara TVA					350 000,00	
Total					350 000,00	
TVA			20%		70 000,00	
TOTAL Deviz					420 000,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)